
Anlage 1 
zur kleinen Anfrage 1280  UV BBS  
 
Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70932 ( BbS Alfeld - Schulort: Alfeld (Leine) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,3% 113,2% 97,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,3% 67,6% 78,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,8% - 89,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,4% 118,9% 106,3% 
BS ( Berufsschule) 83,1% 174,0% 86,6% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 82,4% 153,0% 121,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,2% 94,7% 95,0% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 98,5% 104,5% 98,6% 
FO ( Fachoberschule) 99,6% - 99,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70932" = 89,6% 113,7% 94,4%  
Schule: 73350 ( BbS Aurich I - Schulort: Aurich (Ostfriesland) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 80,9% 53,9% 76,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,0% 93,7% 93,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 84,5% - 84,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 74,6% 94,7% 80,2% 
BS ( Berufsschule) 85,7% 0,0% 84,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 88,2% 108,7% 90,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,0% 62,1% 83,8% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 101,7% - 101,7% 
FO ( Fachoberschule) 95,2% - 95,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73350" = 88,6% 68,0% 87,1%  
Schule: 73374 ( BbS Aurich II - Schulort: Aurich (Ostfriesland) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,0% 94,4% 92,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,3% 103,2% 97,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,2% 93,4% 90,0% 
BS ( Berufsschule) 90,5% 93,5% 90,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 88,6% 95,2% 93,1% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 93,6% 100,1% 94,1% 
FO ( Fachoberschule) 93,8% - 93,8% 

Gesamtergebnis der Schule "73374" = 91,3% 95,0% 92,5%  
Schule: 74147 ( BbS Bad Harzburg - Schulort: Bad Harzburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,1% 97,1% 97,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 102,7% 100,0% 101,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 104,4% 103,7% 104,4% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,9% 102,3% 102,1% 
BS ( Berufsschule) 98,1% 112,6% 99,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 101,7% 94,8% 97,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 103,3% 100,0% 102,8% 

FO ( Fachoberschule) 104,4% - 104,4% 
Gesamtergebnis der Schule "74147" = 100,9% 99,3% 100,3% 

  Seite 1 von 30 



 

Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74603 ( BbS Ammerland - Schulort: Bad Zwischenahn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,9% 101,6% 94,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,8% 96,5% 96,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,3% 90,0% 92,7% 
BS ( Berufsschule) 87,8% 76,1% 87,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,2% 94,1% 95,5% 

F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,2% 102,1% 98,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,0% 204,2% 95,8% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 95,4% - 95,4% 
FO ( Fachoberschule) 99,8% - 99,8% 

Gesamtergebnis der Schule "74603" = 91,9% 95,4% 92,6%  
Schule: 73167 ( BbS Bersenbrück - Schulort: Bersenbrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,5% 111,8% 99,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 111,0% 111,4% 111,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,9% 89,2% 93,1% 
BS ( Berufsschule) 95,7% 111,1% 96,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,7% 88,2% 89,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 99,5% 100,1% 99,7% 
FO ( Fachoberschule) 101,9% - 101,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73167" = 96,5% 104,2% 98,6%  
Schule: 73453 ( BbS Borkum - Schulort: Borkum ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 288,7% - 288,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 288,6% - 288,6% 
BS ( Berufsschule) 288,7% - 288,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73453" = 288,7% - 288,7%  
Schule: 74950 ( BbS Wesermarsch - Schulort: Brake ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,1% 105,1% 94,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 90,6% 97,7% 93,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,0% 97,9% 94,1% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,2% 105,2% 99,9% 
BS ( Berufsschule) 86,1% 105,1% 87,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 95,2% 105,1% 102,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 91,8% 79,9% 85,4% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,0% 98,9% 94,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,6% 163,5% 99,1% 

FO ( Fachoberschule) 93,2% - 93,2% 
Gesamtergebnis der Schule "74950" = 89,5% 103,4% 92,5%  

Schule: 73623 ( BbS J.-Selenka (I), BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 98,3% 105,8% 103,1% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,2% 115,1% 104,5% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,1% 109,3% 97,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 97,7% 109,3% 104,6% 

BS ( Berufsschule) 89,7% 89,5% 89,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 98,9% 107,6% 103,7% 
FO ( Fachoberschule) 97,6% - 97,6% 

Gesamtergebnis der Schule "73623" = 92,1% 103,8% 94,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73647 ( BbS Braunschweig II - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,3% 102,5% 97,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,2% 103,8% 96,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,6% 103,9% 99,7% 
BS ( Berufsschule) 87,9% 202,0% 95,2% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,2% 103,1% 98,3% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 93,5% 102,1% 94,0% 
FO ( Fachoberschule) 93,6% - 93,6% 

Gesamtergebnis der Schule "73647" = 89,5% 123,6% 95,6%  
Schule: 73660 ( BbS O.-Bennemann (III),BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,0% - 91,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,8% 0,0% 89,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,0% - 100,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 78,4% - 78,4% 
BS ( Berufsschule) 82,9% - 82,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 103,6% - 103,6% 
FO ( Fachoberschule) 102,2% - 102,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73660" = 88,0% 0,0% 88,0%  
Schule: 73672 ( BbS Braunschweig IV - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,6% 55,7% 66,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,5% 80,8% 89,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 74,9% 103,5% 91,8% 

BS ( Berufsschule) 83,0% 63,3% 81,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 67,7% 95,0% 82,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,2% 83,5% 86,4% 
FO ( Fachoberschule) 98,7% - 98,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73672" = 86,7% 79,6% 84,6%  
Schule: 73726 ( BbS Braunschweig V - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,8% 95,9% 88,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,4% 89,5% 91,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,6% 81,3% 81,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,7% 101,2% 95,2% 
BO ( Berufsoberschule) 79,5% - 79,5% 

BS ( Berufsschule) 76,0% 60,7% 74,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 85,1% 86,2% 85,8% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 82,1% 87,7% 84,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,9% 73,2% 97,3% 
FO ( Fachoberschule) 86,5% - 86,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73726" = 89,3% 89,3% 89,3%  
Schule: 73763 ( Technikerschule BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,5% - 91,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73763" = 91,5% - 91,5%  
Schule: 73787 ( FS Dt.Müllerschule, BS - Schulort: Braunschweig ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 151,1% 250,0% 152,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73787" = 151,1% 250,0% 152,7%  
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72199 ( BbS v.-Thünen Bremervörde - Schulort: Bremervörde ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,5% 101,5% 95,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 75,4% 96,7% 81,8% 
BS ( Berufsschule) 89,1% 92,1% 89,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,2% 97,5% 95,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 86,2% - 86,2% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,7% - 89,7% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,2% 102,3% 94,5% 

Gesamtergebnis der Schule "72199" = 89,6% 99,2% 91,6%  
Schule: 74196 ( BbS Buchholz - Schulort: Buchholz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,7% 117,2% 94,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 107,0% 87,8% 98,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 110,2% - 110,2% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 87,5% 99,3% 93,0% 
BS ( Berufsschule) 87,5% 124,7% 88,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 88,0% 102,2% 96,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 111,7% 101,3% 107,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,6% 101,3% 98,7% 

Gesamtergebnis der Schule "74196" = 92,5% 105,7% 95,7%  
Schule: 70737 ( BbS Burgdorf - Lehrte - Schulort: Burgdorf ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,3% 99,2% 98,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,6% 99,2% 98,9% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,5% 99,2% 98,1% 
BS ( Berufsschule) 95,1% 99,2% 95,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 98,7% 99,2% 99,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,5% 99,2% 96,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,4% 99,2% 97,4% 
FO ( Fachoberschule) 98,3% - 98,3% 

Gesamtergebnis der Schule "70737" = 96,3% 99,2% 96,8%  
Schule: 72370 ( BbS Buxtehude - Schulort: Buxtehude ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,0% 93,4% 91,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,2% - 90,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,7% 97,1% 94,9% 

BS ( Berufsschule) 86,9% 90,0% 87,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,7% 90,1% 90,0% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,4% - 96,4% 
Gesamtergebnis der Schule "72370" = 90,9% 92,8% 91,2%  

Schule: 72230 ( BbS Cadenberge - Schulort: Cadenberge ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,0% 96,0% 94,9% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,4% 93,0% 89,1% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,9% - 91,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,4% 83,9% 88,3% 

BS ( Berufsschule) 88,8% 36,9% 86,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,3% 90,3% 91,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 99,9% 93,5% 
FO ( Fachoberschule) 95,7% - 95,7% 

Gesamtergebnis der Schule "72230" = 90,5% 88,1% 89,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71614 ( BbS Celle I - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,6% - 88,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,2% - 81,2% 
BS ( Berufsschule) 83,1% - 83,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 91,9% - 91,9% 
FO ( Fachoberschule) 86,5% - 86,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71614" = 86,6% - 86,6%  
Schule: 71638 ( BbS Axel-Bruns (II) Celle - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,8% 112,5% 104,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,7% 96,5% 91,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 87,3% - 87,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,7% 97,5% 94,4% 
BS ( Berufsschule) 89,4% 103,0% 90,4% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,4% 100,2% 96,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,1% 192,9% 99,0% 
FO ( Fachoberschule) 92,5% - 92,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71638" = 90,5% 108,3% 95,7%  
Schule: 71663 ( BbS Celle III - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,4% 90,3% 89,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,8% 86,8% 89,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,1% 61,4% 78,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,2% 99,1% 96,8% 
BS ( Berufsschule) 94,9% 0,0% 93,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,7% 89,0% 91,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,0% 64,8% 81,1% 
FO ( Fachoberschule) 92,9% - 92,9% 

Gesamtergebnis der Schule "71663" = 93,1% 81,6% 88,9%  
Schule: 71699 ( BbS Albr.-Thaer-Schule,Ce - Schulort: Celle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,8% 96,0% 93,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,7% 116,6% 101,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,6% 0,0% 83,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,7% 101,2% 98,2% 
BS ( Berufsschule) 79,1% 212,1% 88,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 86,6% 86,8% 86,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,0% 39,4% 91,1% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,4% 120,5% 97,7% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 101,6% 105,2% 101,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71699" = 89,5% 102,7% 93,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74627 ( BbS Cloppenburg Museumsd. - Schulort: Cloppenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 73,6% 90,9% 78,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,5% 76,1% 81,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,3% 0,0% 92,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 87,2% 92,6% 88,9% 
BS ( Berufsschule) 85,2% 1,9% 83,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 82,5% 96,6% 91,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,2% - 98,2% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 85,7% 76,1% 83,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,6% 48,7% 96,2% 
FO ( Fachoberschule) 98,1% - 98,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74627" = 88,1% 80,1% 87,1%  
Schule: 74640 ( BbS Technik, Cloppenburg - Schulort: Cloppenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,0% 106,0% 100,6% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,9% 106,1% 97,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,0% 106,0% 103,2% 
BS ( Berufsschule) 87,0% 106,0% 88,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,4% 106,0% 101,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 106,0% 93,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 89,2% 106,0% 90,3% 
FO ( Fachoberschule) 95,0% - 95,0% 

Gesamtergebnis der Schule "74640" = 89,9% 106,0% 93,5%  
Schule: 72151 ( BbS Cuxhaven - Schulort: Cuxhaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,3% 93,0% 93,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,5% 92,5% 94,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 88,9% - 88,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,3% 85,5% 88,0% 
BS ( Berufsschule) 89,5% 88,5% 89,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 92,3% 85,8% 88,3% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 86,9% 85,2% 85,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,9% 97,2% 94,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,2% 81,4% 97,6% 
FO ( Fachoberschule) 96,5% - 96,5% 

Gesamtergebnis der Schule "72151" = 93,4% 90,4% 92,8%  
Schule: 72175 ( FS Seefahrt Cuxhaven - Schulort: Cuxhaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,0% 80,7% 87,6% 
F4 ( Fachschule Seefahrt) 76,3% 90,7% 76,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72175" = 78,6% 82,3% 79,2% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74287 ( BbS Kerschensteiner Del - Schulort: Delmenhorst ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,1% 108,1% 101,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,9% 99,9% 98,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,6% 101,1% 90,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,3% 111,1% 104,7% 
BS ( Berufsschule) 89,3% 102,5% 90,3% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,6% 104,3% 99,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 102,5% 93,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,6% 102,5% 97,1% 
FO ( Fachoberschule) 91,4% - 91,4% 

Gesamtergebnis der Schule "74287" = 92,4% 105,5% 96,1%  
Schule: 74305 ( BbS Delmenhorst I - Schulort: Delmenhorst ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,6% - 90,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,9% 109,2% 99,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,7% - 89,7% 
BS ( Berufsschule) 82,0% 92,9% 82,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,1% - 96,1% 
FO ( Fachoberschule) 100,9% - 100,9% 

Gesamtergebnis der Schule "74305" = 90,2% 104,0% 90,3%  
Schule: 70452 ( BbS Diepholz - Schulort: Diepholz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,4% 106,8% 99,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,6% 106,1% 100,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,9% - 92,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,1% 107,1% 101,8% 
BS ( Berufsschule) 95,4% 109,6% 96,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 95,8% 107,7% 102,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 98,3% - 98,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,7% 104,4% 96,7% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,6% 107,7% 98,8% 
FO ( Fachoberschule) 96,8% - 96,8% 

Gesamtergebnis der Schule "70452" = 96,2% 107,1% 98,1%  
Schule: 70944 ( BbS Duderstadt - Schulort: Duderstadt ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 112,1% 122,6% 117,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 116,4% 117,8% 117,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 110,7% - 110,7% 

BS ( Berufsschule) 101,7% 104,6% 102,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 112,5% 105,1% 108,5% 
FO ( Fachoberschule) 119,5% - 119,5% 

Gesamtergebnis der Schule "70944" = 110,5% 119,5% 113,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71511 ( BbS Einbeck - Schulort: Einbeck ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,0% 97,1% 94,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,3% 99,9% 96,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 71,6% 98,2% 73,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 74,6% 98,8% 87,3% 
BS ( Berufsschule) 90,7% 0,0% 89,2% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 80,9% 96,3% 90,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,6% 91,8% 92,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 92,8% 110,1% 94,1% 
FO ( Fachoberschule) 107,7% - 107,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71511" = 91,8% 97,2% 93,4%  
Schule: 73301 ( BbS Emden II - Schulort: Emden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,1% 107,0% 101,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,8% 127,2% 108,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,2% 120,2% 109,0% 
BS ( Berufsschule) 89,4% 113,6% 94,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 109,1% 114,4% 111,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 98,5% 210,7% 100,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 90,4% 87,4% 90,0% 

FO ( Fachoberschule) 101,2% - 101,2% 
Gesamtergebnis der Schule "73301" = 92,7% 111,3% 97,5%  

Schule: 73349 ( BbS Emden I - Schulort: Emden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,2% - 97,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,7% 96,6% 98,7% 
BS ( Berufsschule) 88,7% - 88,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 109,1% 99,0% 104,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,2% 98,9% 94,3% 
FO ( Fachoberschule) 98,9% - 98,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73349" = 93,6% 97,6% 94,0%  
Schule: 74706 ( BbS Friesoythe - Schulort: Friesoythe ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,9% 113,6% 91,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,4% 108,2% 93,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,5% - 96,5% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,8% 162,9% 134,2% 
BS ( Berufsschule) 84,3% 207,9% 87,4% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 77,8% 104,8% 93,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 100,7% - 100,7% 
FO ( Fachoberschule) 92,7% - 92,7% 

Gesamtergebnis der Schule "74706" = 89,9% 122,4% 95,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71845 ( BbS Gifhorn I - Schulort: Gifhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,7% 104,0% 97,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,2% 84,6% 93,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,8% - 100,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,1% 98,3% 99,4% 
BS ( Berufsschule) 87,5% 100,1% 88,3% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,3% 84,9% 86,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 101,3% 105,3% 101,3% 

FO ( Fachoberschule) 100,8% - 100,8% 
Gesamtergebnis der Schule "71845" = 94,2% 97,3% 94,7%  

Schule: 71870 ( BbS Gifhorn II - Schulort: Gifhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,8% 106,7% 99,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,6% 103,1% 99,5% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,1% 100,4% 95,4% 
BS ( Berufsschule) 85,5% 101,6% 86,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 84,8% 102,9% 94,5% 
FO ( Fachoberschule) 93,8% - 93,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71870" = 86,7% 104,2% 92,0%  
Schule: 74093 ( BbS Am Stadtgarten,Goslar - Schulort: Goslar ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,8% - 93,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,4% - 97,4% 
BS ( Berufsschule) 92,5% - 92,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,0% 87,5% 96,8% 
FO ( Fachoberschule) 95,3% - 95,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74093" = 94,5% 87,5% 94,5%  
Schule: 74111 ( BbS Baßgeige, Goslar - Schulort: Goslar ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,4% 132,7% 112,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 114,6% 91,7% 102,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 110,1% 108,7% 109,2% 

BO ( Berufsoberschule) 119,8% - 119,8% 
BS ( Berufsschule) 86,1% 148,7% 90,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 81,9% 76,8% 78,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 102,6% 67,8% 87,9% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 105,0% 28,9% 101,0% 
FO ( Fachoberschule) 98,0% - 98,0% 

Gesamtergebnis der Schule "74111" = 94,4% 102,1% 96,2%  
Schule: 71031 ( BbS Göttingen II - Schulort: Göttingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,9% 100,4% 97,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,5% 86,2% 87,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,4% 101,4% 99,6% 
BS ( Berufsschule) 91,2% 96,2% 91,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,6% 78,5% 83,2% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 91,4% 101,4% 92,0% 
FO ( Fachoberschule) 91,6% - 91,6% 

Gesamtergebnis der Schule "71031" = 91,4% 96,2% 92,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71055 ( BbS Arnoldi-Schule, Gö. - Schulort: Göttingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,1% - 93,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,0% - 97,0% 
BS ( Berufsschule) 83,0% - 83,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,6% - 96,6% 
FO ( Fachoberschule) 98,0% - 98,0% 

Gesamtergebnis der Schule "71055" = 89,0% - 89,0%  
Schule: 71080 ( BbS Göttingen III - Schulort: Göttingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,7% 96,4% 93,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,6% 95,3% 95,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 102,0% 81,9% 95,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,4% 102,0% 99,2% 
BS ( Berufsschule) 84,2% 90,5% 84,8% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 101,6% 102,7% 102,3% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 63,8% 63,3% 63,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 102,7% 84,6% 94,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,8% 86,8% 97,2% 
FO ( Fachoberschule) 105,1% - 105,1% 

Gesamtergebnis der Schule "71080" = 93,4% 92,3% 93,1%  
Schule: 70580 ( BbS Hameln -gewerbl.- - Schulort: Hameln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,7% 118,2% 108,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,4% 106,2% 99,8% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,9% 101,8% 92,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,3% 104,7% 97,9% 
BS ( Berufsschule) 94,8% 283,0% 104,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,8% 109,1% 101,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 101,8% 244,3% 108,5% 
FO ( Fachoberschule) 99,6% - 99,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70580" = 96,4% 130,8% 104,4%  
Schule: 70592 ( BbS Hameln Handel - Schulort: Hameln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,1% - 92,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,4% 273,2% 106,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,0% - 90,0% 

BS ( Berufsschule) 93,8% 194,3% 94,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,8% - 97,8% 

FO ( Fachoberschule) 96,6% - 96,6% 
Gesamtergebnis der Schule "70592" = 94,6% 221,7% 95,4% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70634 ( BbS Hameln -Agrarw.- - Schulort: Hameln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,7% 87,6% 91,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,4% 94,8% 94,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,6% 95,0% 92,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,9% 89,4% 91,8% 
BS ( Berufsschule) 89,5% 90,0% 89,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,5% 87,6% 90,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 94,1% 88,2% 91,0% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,4% 90,2% 90,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 89,8% 87,0% 89,7% 
FO ( Fachoberschule) 94,7% - 94,7% 

Gesamtergebnis der Schule "70634" = 92,0% 90,5% 91,4%  
Schule: 70968 ( BbS Münden - Schulort: Hann. Münden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 100,0% 97,3% 98,8% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,6% 99,0% 100,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,3% - 96,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,3% 102,2% 101,8% 
BS ( Berufsschule) 98,7% 68,1% 97,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,9% 102,2% 100,9% 

FO ( Fachoberschule) 103,5% - 103,5% 
Gesamtergebnis der Schule "70968" = 100,8% 98,4% 100,1%  

Schule: 70026 ( BbS Hannover 2 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 105,5% 79,5% 90,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 102,9% 54,2% 73,9% 
BS ( Berufsschule) 89,6% 143,4% 95,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 104,3% 70,6% 101,0% 

Gesamtergebnis der Schule "70026" = 91,9% 113,5% 94,8%  
Schule: 70051 ( BbS Hannover 3 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 104,5% 104,8% 104,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 107,4% - 107,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 119,2% 118,8% 119,0% 
BO ( Berufsoberschule) 94,0% - 94,0% 
BS ( Berufsschule) 90,6% 76,0% 89,6% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 108,4% 106,1% 106,8% 
FO ( Fachoberschule) 103,1% - 103,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70051" = 93,6% 99,6% 94,8%  
Schule: 70087 ( BbS ME Otto-Brenner, H - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,4% 106,9% 102,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,6% 108,9% 99,5% 
BS ( Berufsschule) 90,8% 145,2% 94,6% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,8% 102,1% 89,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,9% 190,9% 102,8% 

FO ( Fachoberschule) 94,6% - 94,6% 
Gesamtergebnis der Schule "70087" = 92,2% 121,2% 96,1% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70099 ( BbS Hannover 11 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,2% - 75,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 77,4% 80,0% 77,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 79,4% - 79,4% 
BS ( Berufsschule) 76,2% - 76,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,4% - 93,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70099" = 80,0% 80,0% 80,0%  
Schule: 70117 ( BbS Hannover Handel - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,1% - 83,1% 
BO ( Berufsoberschule) 100,4% - 100,4% 
BS ( Berufsschule) 78,1% 0,0% 77,9% 
FO ( Fachoberschule) 90,8% - 90,8% 

Gesamtergebnis der Schule "70117" = 80,4% 0,0% 80,3%  
Schule: 70142 ( BbS Anna-Siemsen-Schu.,H. - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,9% 83,1% 85,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,9% 91,9% 92,8% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,0% 87,9% 90,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,9% 90,6% 91,9% 
BS ( Berufsschule) 91,9% 91,0% 91,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,7% 82,4% 84,7% 
FO ( Fachoberschule) 94,1% - 94,1% 

Gesamtergebnis der Schule "70142" = 92,0% 87,1% 89,8%  
Schule: 70154 ( BbS Hannover 14 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,8% - 93,8% 
BS ( Berufsschule) 90,7% - 90,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,7% - 94,7% 
FO ( Fachoberschule) 94,6% - 94,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70154" = 91,6% - 91,6%  
Schule: 70166 ( BbS J-v-Liebig-Schule,Han - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 99,5% 120,0% 112,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 109,9% 236,6% 152,7% 
BS ( Berufsschule) 92,3% 127,1% 93,2% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 92,5% 100,0% 92,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,3% - 93,3% 
FO ( Fachoberschule) 93,3% - 93,3% 

Gesamtergebnis der Schule "70166" = 95,2% 151,7% 105,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70208 ( BbS Alice-Salomon-Sch.,H. - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,8% 92,2% 90,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 87,5% 82,0% 84,8% 
BO ( Berufsoberschule) 99,1% - 99,1% 
BS ( Berufsschule) 78,6% 0,6% 73,2% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 99,1% 100,6% 100,1% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 97,0% 96,9% 97,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,4% 84,5% 92,9% 

FO ( Fachoberschule) 93,7% - 93,7% 
Gesamtergebnis der Schule "70208" = 85,6% 74,0% 83,6%  

Schule: 70269 ( BbS Hannover 6 - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,0% 84,3% 87,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,2% 76,1% 82,9% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,9% 89,8% 92,1% 
BS ( Berufsschule) 86,2% 100,0% 86,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 92,8% 79,3% 83,9% 

Gesamtergebnis der Schule "70269" = 89,2% 83,3% 86,9%  
Schule: 73854 ( BbS Hannah-Arendt, Hannov - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,6% - 84,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 85,0% - 85,0% 
BO ( Berufsoberschule) 93,6% - 93,6% 
BS ( Berufsschule) 82,1% - 82,1% 

FO ( Fachoberschule) 89,5% - 89,5% 
Gesamtergebnis der Schule "73854" = 84,7% - 84,7%  

Schule: 75322 ( BbS Multi-Media, Hannover - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 97,4% 89,9% 92,6% 
BS ( Berufsschule) 91,7% 98,8% 92,0% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,9% 0,0% 92,3% 
FO ( Fachoberschule) 97,4% - 97,4% 

Gesamtergebnis der Schule "75322" = 92,6% 92,4% 92,6%  
Schule: 90372 ( FöS-Blinde- Hannover - Schulort: Hannover ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 629,3% - 629,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 637,2% - 637,2% 
BS ( Berufsschule) 670,8% - 670,8% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 650,8% - 650,8% 
Gesamtergebnis der Schule "90372" = 654,5% - 654,5%  

Schule: 74184 ( BbS Helmstedt - Schulort: Helmstedt ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,4% 120,5% 105,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 164,9% 109,1% 140,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 108,7% - 108,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 111,4% 100,6% 105,5% 

BS ( Berufsschule) 90,1% 113,0% 91,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 75,8% 92,4% 84,1% 

FO ( Fachoberschule) 101,5% - 101,5% 
Gesamtergebnis der Schule "74184" = 94,9% 111,6% 99,4%  
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71171 ( BbS W.-von-Siemens-Sch,Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,6% 127,9% 114,5% 
BS ( Berufsschule) 86,7% 125,7% 89,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,4% 126,0% 111,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,0% 125,7% 93,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 90,8% 126,0% 92,9% 

FO ( Fachoberschule) 91,6% - 91,6% 
Gesamtergebnis der Schule "71171" = 88,6% 126,7% 93,8%  

Schule: 71183 ( BbS Fr.-List-Schule, Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,0% - 89,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,8% -10,0% 94,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,9% - 97,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 94,0% - 94,0% 

BS ( Berufsschule) 92,5% - 92,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,8% - 99,8% 
FO ( Fachoberschule) 98,4% - 98,4% 

Gesamtergebnis der Schule "71183" = 94,2% -10,0% 94,1%  
Schule: 71225 ( BbS Walter-Gropius,Hi - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,1% 102,6% 99,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,3% 104,0% 100,5% 
BS ( Berufsschule) 90,5% 101,6% 91,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,6% 101,7% 100,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,8% 100,1% 93,0% 
FO ( Fachoberschule) 94,4% - 94,4% 

Gesamtergebnis der Schule "71225" = 92,6% 102,6% 95,7%  
Schule: 71237 ( BbS Michelsenschule, Hi. - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

BS ( Berufsschule) 101,8% 100,0% 101,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 101,8% 100,0% 101,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 101,8% 100,0% 101,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,0% 90,5% 96,6% 
Gesamtergebnis der Schule "71237" = 98,2% 94,6% 97,9%  

Schule: 71262 ( BbS Herman-Nohl, Hildesh. - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,5% 82,7% 84,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 87,8% 83,2% 85,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,6% 65,8% 78,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 81,6% 78,0% 79,5% 

BO ( Berufsoberschule) 80,2% - 80,2% 
BS ( Berufsschule) 88,7% 103,9% 89,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 58,5% 69,7% 66,3% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 97,3% 74,2% 81,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 83,4% 80,8% 82,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 91,0% 86,6% 90,7% 

FO ( Fachoberschule) 82,1% - 82,1% 
Gesamtergebnis der Schule "71262" = 86,3% 79,9% 84,2% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71286 ( FS Technik Hildesheim - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,8% 537,5% 98,2% 
Gesamtergebnis der Schule "71286" = 90,8% 537,5% 98,2%  

Schule: 91790 ( FöS-GL- Hildesheim - Schulort: Hildesheim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) - - - 
BS ( Berufsschule) 2517,1% - 2517,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 2257,1% - 2257,1% 

Gesamtergebnis der Schule "91790" = 2425,3% - 2425,3%  
Schule: 71377 ( BbS Holzminden - Schulort: Holzminden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,3% 103,3% 95,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,9% 100,5% 92,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,2% - 89,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 100,8% 103,7% 102,4% 
BS ( Berufsschule) 83,5% 103,7% 84,2% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 100,1% 103,3% 102,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,7% 94,3% 99,6% 
FO ( Fachoberschule) 89,8% - 89,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71377" = 89,3% 102,7% 92,0%  
Schule: 74718 ( BbS Jever - Schulort: Jever ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,9% 106,3% 92,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 106,7% 98,4% 104,1% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 75,0% 370,3% 82,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 77,6% 135,2% 99,9% 

BS ( Berufsschule) 86,1% 106,6% 87,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 97,9% 108,9% 104,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,2% 118,2% 98,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74718" = 91,0% 111,0% 94,8%  
Schule: 74214 ( BbS SteinmetzKönigslutter - Schulort: Königslutter am Elm ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
BS ( Berufsschule) 104,5% - 104,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 100,3% - 100,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74214" = 103,3% - 103,3%  
Schule: 73477 ( BbS Leer II - Schulort: Leer ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 77,7% 121,9% 105,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 102,1% 109,4% 104,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,0% 125,4% 112,2% 

BS ( Berufsschule) 71,1% 188,6% 79,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 91,9% 103,3% 99,1% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 108,5% - 108,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 108,7% 280,9% 118,1% 
FO ( Fachoberschule) 89,9% - 89,9% 

Gesamtergebnis der Schule "73477" = 88,1% 132,8% 101,8% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73489 ( BbS Leer I - Schulort: Leer ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 80,4% 102,8% 86,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,8% 88,9% 92,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,8% 48,3% 77,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,6% 103,0% 93,1% 
BS ( Berufsschule) 85,0% 63,0% 84,7% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 63,2% 96,8% 85,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,5% 99,4% 96,4% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,8% 96,9% 96,8% 
FO ( Fachoberschule) 102,5% - 102,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73489" = 87,7% 96,5% 89,2%  
Schule: 73532 ( FS Seefahrt Leer - Schulort: Leer ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

F4 ( Fachschule Seefahrt) 94,3% - 94,3% 
Gesamtergebnis der Schule "73532" = 94,3% - 94,3%  

Schule: 72977 ( BbS Lingen - Kfm. - - Schulort: Lingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,3% - 81,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 86,5% - 86,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,5% - 97,5% 
BS ( Berufsschule) 79,3% 291,7% 81,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,7% - 93,7% 
FO ( Fachoberschule) 95,1% - 95,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72977" = 85,1% 291,7% 86,1%  
Schule: 72989 ( BbS Lingen - Gew. - - Schulort: Lingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,2% 141,6% 120,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 104,2% 74,4% 95,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 107,9% 109,6% 108,9% 
BS ( Berufsschule) 85,2% 191,9% 94,0% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 108,0% 121,0% 116,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 98,6% 102,7% 98,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 114,5% 246,6% 120,5% 
FO ( Fachoberschule) 108,9% - 108,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72989" = 92,8% 143,8% 105,3%  
Schule: 73003 ( BbS Lingen -LdwiHausw.- - Schulort: Lingen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,5% 106,6% 102,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 100,0% 118,9% 107,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,2% 103,9% 100,6% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 88,6% 102,4% 97,2% 
BS ( Berufsschule) 80,7% 40,5% 77,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 72,5% 97,0% 88,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 93,2% - 93,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,5% - 96,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,8% 41,5% 92,2% 

FO ( Fachoberschule) 96,3% - 96,3% 
Gesamtergebnis der Schule "73003" = 88,8% 96,7% 90,7% 

  Seite 16 von 30 



 

Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74858 ( BbS Lohne I - Schulort: Lohne ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,9% - 81,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,3% - 96,3% 
BS ( Berufsschule) 85,6% - 85,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,8% - 99,8% 
FO ( Fachoberschule) 101,6% - 101,6% 

Gesamtergebnis der Schule "74858" = 88,8% - 88,8%  
Schule: 74883 ( BbS Adolf-Kolping, Lohne - Schulort: Lohne ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,9% 121,6% 107,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 97,0% 126,4% 111,9% 
BS ( Berufsschule) 81,1% 108,0% 82,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,9% 106,4% 97,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 111,6% 526,7% 118,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 102,7% 218,2% 109,8% 
FO ( Fachoberschule) 99,4% - 99,4% 

Gesamtergebnis der Schule "74883" = 86,9% 119,8% 91,8%  
Schule: 71900 ( BbS Lüchow - Schulort: Lüchow ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 111,2% 117,0% 113,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 110,6% 115,5% 112,8% 
BS ( Berufsschule) 110,0% 117,1% 110,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 109,3% 114,3% 112,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 109,9% 116,9% 112,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 110,6% 117,3% 110,7% 
FO ( Fachoberschule) 111,9% - 111,9% 

Gesamtergebnis der Schule "71900" = 110,5% 116,0% 112,1%  
Schule: 71961 ( BbS Lüneburg II - Schulort: Lüneburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,4% 99,8% 96,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 90,0% 100,4% 93,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,0% 100,4% 90,8% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 90,3% 99,6% 95,7% 
BS ( Berufsschule) 87,9% 100,4% 88,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,5% 99,4% 94,2% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,6% - 89,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 91,0% 100,4% 91,6% 
FO ( Fachoberschule) 85,9% - 85,9% 

Gesamtergebnis der Schule "71961" = 88,8% 99,9% 92,2%  
Schule: 71985 ( BbS Lüneburg I - Schulort: Lüneburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,8% - 93,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 90,9% 60,0% 88,8% 
BS ( Berufsschule) 91,5% - 91,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 95,8% - 95,8% 
FO ( Fachoberschule) 93,6% - 93,6% 

Gesamtergebnis der Schule "71985" = 92,9% 60,0% 92,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 71997 ( BbS Lüneburg III - Schulort: Lüneburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 85,9% 87,9% 87,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,8% 83,8% 86,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,5% 88,6% 87,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 91,7% 98,3% 95,6% 
BS ( Berufsschule) 86,9% 86,1% 86,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,2% 83,6% 84,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 44,5% 12,7% 40,7% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 86,6% 77,0% 82,3% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 92,3% 78,6% 91,5% 

Gesamtergebnis der Schule "71997" = 87,3% 84,4% 86,4%  
Schule: 73258 ( BbS Melle - Schulort: Melle ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,8% 112,3% 94,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 111,1% 109,0% 110,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,8% 0,0% 76,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,0% 106,8% 104,2% 
BS ( Berufsschule) 78,8% 283,1% 93,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 80,2% 79,2% 79,6% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 84,6% 131,9% 118,7% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 84,9% 121,8% 96,1% 
FO ( Fachoberschule) 99,1% - 99,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73258" = 86,3% 123,2% 95,6%  
Schule: 73076 ( BbS Meppen LandwiHausw. - Schulort: Meppen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 77,9% 101,0% 90,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 81,2% 91,2% 86,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,2% 106,1% 101,7% 
BS ( Berufsschule) 88,8% 135,8% 93,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,5% 98,5% 97,0% 

F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 87,1% 53,0% 83,1% 
FO ( Fachoberschule) 99,1% - 99,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73076" = 88,3% 102,3% 92,3%  
Schule: 73106 ( BbS Meppen gew/kfm Fachr. - Schulort: Meppen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 76,0% 146,4% 102,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 86,4% 99,0% 89,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 90,3% 111,2% 100,8% 

BO ( Berufsoberschule) 94,3% - 94,3% 
BS ( Berufsschule) 79,4% 69,0% 79,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 61,7% 93,9% 82,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 91,7% 226,8% 94,7% 

FO ( Fachoberschule) 91,4% - 91,4% 
Gesamtergebnis der Schule "73106" = 83,3% 127,9% 88,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70750 ( BbS Neustadt a. Rbge. - Schulort: Neustadt a. Rbge. ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,6% 113,2% 99,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,6% 111,6% 97,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,1% - 89,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,2% 113,7% 103,1% 
BS ( Berufsschule) 88,3% 149,7% 92,8% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 91,8% 113,9% 105,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 86,8% 113,9% 93,1% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,5% - 97,5% 
FO ( Fachoberschule) 90,6% - 90,6% 

Gesamtergebnis der Schule "70750" = 90,1% 118,3% 95,8%  
Schule: 70786 ( BbS Nienburg - Schulort: Nienburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,1% 148,1% 107,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,6% 99,3% 95,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 134,8% - 134,8% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,9% 108,3% 102,7% 
BS ( Berufsschule) 87,1% 137,2% 89,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 92,3% 131,7% 116,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,8% 114,4% 100,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 102,5% 135,2% 103,9% 
FO ( Fachoberschule) 96,2% - 96,2% 

Gesamtergebnis der Schule "70786" = 91,5% 129,1% 98,8%  
Schule: 73568 ( BbS Norden - Schulort: Norden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,2% 109,5% 91,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,9% 82,7% 92,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 101,5% 100,0% 100,7% 
BS ( Berufsschule) 79,6% 116,9% 81,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 69,8% 72,7% 71,6% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 99,5% 0,0% 97,9% 
FO ( Fachoberschule) 94,1% - 94,1% 

Gesamtergebnis der Schule "73568" = 86,4% 96,1% 89,0%  
Schule: 72886 ( BbS Nordhorn kaufm. - Schulort: Nordhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,7% - 87,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 88,7% 79,1% 88,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 80,7% - 80,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,1% - 93,1% 
BS ( Berufsschule) 79,6% 71,8% 79,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 87,2% - 87,2% 
FO ( Fachoberschule) 93,2% - 93,2% 

Gesamtergebnis der Schule "72886" = 85,1% 75,0% 85,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72916 ( BbS Nordhorn Gewerbl. - Schulort: Nordhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,5% 100,4% 96,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,3% 100,4% 91,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 97,2% 100,4% 99,0% 
BS ( Berufsschule) 84,2% 155,6% 89,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,5% 100,4% 97,0% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,1% 87,9% 96,7% 
FO ( Fachoberschule) 92,8% - 92,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72916" = 87,4% 104,4% 93,4%  
Schule: 72928 ( BbS Nordhorn Hauswirtsch. - Schulort: Nordhorn ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,2% 92,7% 88,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 79,1% 85,8% 82,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 81,6% 70,7% 78,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 83,1% 99,3% 92,3% 
BS ( Berufsschule) 87,6% 88,3% 87,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 69,1% 67,5% 68,1% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 95,4% 51,9% 90,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 75,8% 78,8% 77,3% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 83,5% 85,9% 83,6% 

FO ( Fachoberschule) 80,7% - 80,7% 
Gesamtergebnis der Schule "72928" = 81,5% 83,7% 82,3%  

Schule: 71432 ( BbS Northeim II - Schulort: Northeim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 99,3% 104,7% 102,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,2% 109,0% 103,0% 
BS ( Berufsschule) 88,2% 101,7% 91,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 95,6% 105,4% 100,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 103,1% 107,8% 103,4% 
FO ( Fachoberschule) 103,1% 107,8% 103,3% 

Gesamtergebnis der Schule "71432" = 92,2% 104,6% 96,7%  
Schule: 71444 ( BbS Northeim I - Schulort: Northeim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 87,5% - 87,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 78,8% - 78,8% 
BO ( Berufsoberschule) 86,7% - 86,7% 

BS ( Berufsschule) 85,2% 26,7% 85,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,0% - 95,0% 

FO ( Fachoberschule) 91,8% - 91,8% 
Gesamtergebnis der Schule "71444" = 89,2% 26,7% 89,2%  

Schule: 71481 ( BbS Northeim III, Technik - Schulort: Northeim ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 74,3% - 74,3% 

Gesamtergebnis der Schule "71481" = 74,3% - 74,3% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74354 ( Bildungsz. f. T. u. G.,OL - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,4% 104,3% 100,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 113,6% 0,0% 89,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 110,9% 201,8% 117,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 100,1% 91,9% 95,0% 
BO ( Berufsoberschule) 114,7% - 114,7% 

BS ( Berufsschule) 78,8% 77,7% 78,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,1% 94,9% 92,2% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 114,2% 93,4% 112,8% 
FO ( Fachoberschule) 102,3% - 102,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74354" = 87,0% 90,8% 87,6%  
Schule: 74378 ( BbS Oldenburg Haarentor - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 80,5% - 80,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,6% - 92,6% 
BS ( Berufsschule) 80,7% 72,2% 80,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 70,4% 81,7% 77,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 93,6% - 93,6% 
FO ( Fachoberschule) 103,5% - 103,5% 

Gesamtergebnis der Schule "74378" = 84,7% 76,6% 84,5%  
Schule: 74391 ( BbS Oldenburg III - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,1% 99,7% 95,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,7% 100,2% 96,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,9% 94,3% 92,3% 
BO ( Berufsoberschule) 96,9% - 96,9% 
BS ( Berufsschule) 79,6% 122,2% 83,2% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 96,3% 77,4% 84,9% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 96,9% 12,6% 87,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 92,3% 96,6% 93,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,4% 100,1% 99,4% 
FO ( Fachoberschule) 96,1% - 96,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74391" = 86,4% 100,3% 89,2%  
Schule: 75280 ( BbS Oldenburg Wechloy - Schulort: Oldenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,5% - 93,5% 
BO ( Berufsoberschule) 98,3% - 98,3% 
BS ( Berufsschule) 83,4% - 83,4% 

FO ( Fachoberschule) 97,2% - 97,2% 
Gesamtergebnis der Schule "75280" = 86,0% - 86,0%  

Schule: 72643 ( BbS am Schölerberg, OS - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 75,7% - 75,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 116,7% - 116,7% 
BS ( Berufsschule) 81,5% - 81,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 100,8% - 100,8% 

FO ( Fachoberschule) 104,6% - 104,6% 
Gesamtergebnis der Schule "72643" = 89,2% - 89,2% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72655 ( BbS am Pottgraben, OS - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,0% - 82,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 110,2% - 110,2% 
BO ( Berufsoberschule) 117,9% - 117,9% 
BS ( Berufsschule) 80,1% 55,5% 79,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 96,7% 29,9% 71,0% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,9% - 90,9% 
FO ( Fachoberschule) 100,8% - 100,8% 

Gesamtergebnis der Schule "72655" = 86,0% 47,7% 84,8%  
Schule: 72679 ( BbS Brinkstraße, Osnabrü - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 78,9% 109,0% 96,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 94,8% 92,5% 94,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 104,7% 114,3% 110,1% 

BS ( Berufsschule) 75,6% 121,1% 78,9% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,1% 106,2% 96,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 105,1% 111,1% 105,5% 
FO ( Fachoberschule) 106,3% - 106,3% 

Gesamtergebnis der Schule "72679" = 83,3% 113,7% 86,6%  
Schule: 72692 ( BbS Osnabr.-Haste - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,0% 98,7% 95,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,7% 94,7% 96,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,1% 99,2% 96,3% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,9% 88,2% 94,1% 
BS ( Berufsschule) 88,4% 99,2% 88,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,4% 88,5% 89,4% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 80,0% 99,2% 84,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,3% 99,2% 94,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 105,2% 99,2% 104,8% 

FO ( Fachoberschule) 90,0% - 90,0% 
Gesamtergebnis der Schule "72692" = 95,5% 95,8% 95,6%  

Schule: 72801 ( BbS am Westerberg, Os - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,4% 108,7% 98,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 119,9% 92,1% 105,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,0% 106,6% 96,3% 
BO ( Berufsoberschule) 102,4% - 102,4% 

BS ( Berufsschule) 85,8% 46,4% 82,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 77,1% 90,1% 84,7% 
FO ( Fachoberschule) 99,6% - 99,6% 

Gesamtergebnis der Schule "72801" = 89,0% 89,9% 89,2%  
Schule: 93385 ( FöS-GL- Osnabrück - Schulort: Osnabrück ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 3483,4% 1004,2% 1893,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 3424,0% 878,7% 2274,2% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 3715,2% - 3715,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 3018,0% 1004,2% 1562,2% 
BS ( Berufsschule) 3563,0% 1004,2% 2313,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 3534,5% 1004,2% 1553,7% 

Gesamtergebnis der Schule "93385" = 3476,9% 987,9% 2000,2%  
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72278 ( BbS Osterholz-Scharmbeck - Schulort: Osterholz-Scharmbeck ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,7% 102,8% 98,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,7% 103,2% 98,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 95,0% - 95,0% 
BS ( Berufsschule) 91,7% 99,1% 91,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,7% 102,5% 99,4% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,7% 102,4% 98,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,9% 99,1% 96,0% 

FO ( Fachoberschule) 94,8% - 94,8% 
Gesamtergebnis der Schule "72278" = 94,4% 102,7% 96,0%  

Schule: 71523 ( BbS Osterode I - Schulort: Osterode am Harz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 102,2% - 102,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 100,3% 91,6% 99,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 87,2% - 87,2% 
BS ( Berufsschule) 93,9% - 93,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 92,2% 64,6% 91,7% 
FO ( Fachoberschule) 101,0% - 101,0% 

Gesamtergebnis der Schule "71523" = 95,0% 82,8% 94,7%  
Schule: 71547 ( BbS Osterode II - Schulort: Osterode am Harz ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,6% 107,1% 101,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,9% 105,3% 99,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,7% 107,3% 102,6% 

BS ( Berufsschule) 87,5% 161,7% 98,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 94,1% 106,9% 101,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,5% 104,3% 96,9% 
FO ( Fachoberschule) 100,2% - 100,2% 

Gesamtergebnis der Schule "71547" = 91,7% 115,0% 99,7%  
Schule: 72825 ( BbS Papenburg gewikfm. - Schulort: Papenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,6% 151,7% 109,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,1% 105,2% 97,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,2% - 96,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 80,3% 117,3% 99,8% 
BS ( Berufsschule) 85,4% 152,8% 89,1% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 48,9% 140,9% 111,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,4% 0,0% 92,3% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 100,0% 108,1% 100,3% 
FO ( Fachoberschule) 101,0% - 101,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72825" = 91,0% 143,1% 97,4%  
Schule: 72837 ( BbS Papenburg Haus.+sozp. - Schulort: Papenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 81,7% 86,5% 84,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 78,1% 70,4% 74,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 83,6% 72,2% 80,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 62,5% 55,7% 58,1% 
BS ( Berufsschule) 66,9% 49,5% 65,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 56,0% 76,9% 70,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 78,4% 76,7% 77,6% 

FO ( Fachoberschule) 94,0% - 94,0% 
Gesamtergebnis der Schule "72837" = 77,1% 73,7% 75,8%  
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74263 ( BbS Peine - Schulort: Peine ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 100,7% 102,6% 101,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,8% 85,9% 94,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,9% 110,7% 102,5% 
BS ( Berufsschule) 92,4% 16,1% 89,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 103,5% 120,3% 112,6% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,8% 0,0% 92,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 109,9% 120,3% 110,0% 

FO ( Fachoberschule) 107,4% - 107,4% 
Gesamtergebnis der Schule "74263" = 98,8% 99,9% 99,1%  

Schule: 70555 ( BbS Rinteln - Schulort: Rinteln ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 90,3% 114,0% 99,2% 

B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,0% 90,9% 93,1% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,2% 104,2% 100,4% 
BS ( Berufsschule) 87,3% 105,2% 88,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 87,5% 91,5% 89,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 87,7% 62,7% 76,6% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,8% 104,2% 95,9% 
FO ( Fachoberschule) 96,4% - 96,4% 

Gesamtergebnis der Schule "70555" = 91,4% 97,0% 92,9%  
Schule: 72291 ( BbS Rotenburg - Schulort: Rotenburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 83,8% 109,5% 94,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,8% 70,6% 82,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 86,5% 91,4% 88,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 84,4% 95,0% 90,8% 
BS ( Berufsschule) 84,2% 97,0% 84,6% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,8% 87,8% 88,8% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 86,5% 98,0% 87,2% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,5% 86,2% 88,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,0% 96,8% 95,1% 
FO ( Fachoberschule) 93,9% - 93,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72291" = 88,4% 96,4% 90,1%  
Schule: 73921 ( BbS Salzgitter(L.-Erhard) - Schulort: Salzgitter ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 74,4% - 74,4% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 81,1% 36,3% 78,8% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 76,5% - 76,5% 
BS ( Berufsschule) 73,7% 0,0% 73,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 92,8% 92,9% 92,8% 
FO ( Fachoberschule) 84,5% - 84,5% 

Gesamtergebnis der Schule "73921" = 81,8% 66,9% 81,7% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 73945 ( BbS Fredenberg, SZ - Schulort: Salzgitter ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,3% 103,3% 99,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,2% 96,9% 97,1% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 74,3% 104,6% 77,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 96,5% 100,4% 98,9% 
BS ( Berufsschule) 94,9% 104,6% 95,5% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,9% 103,5% 98,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 96,9% 102,9% 98,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 97,4% 104,6% 97,9% 
FO ( Fachoberschule) 97,2% - 97,2% 

Gesamtergebnis der Schule "73945" = 95,2% 101,9% 97,0%  
Schule: 72618 ( BbS Schiffdorf - Schulort: Schiffdorf ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,5% 86,6% 85,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,0% 85,2% 85,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 84,5% 83,3% 83,8% 
BS ( Berufsschule) 86,5% 84,7% 86,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 85,8% 79,9% 82,0% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 83,6% - 83,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 85,5% 81,2% 83,7% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 89,0% 86,1% 88,7% 
FO ( Fachoberschule) 86,1% - 86,1% 

Gesamtergebnis der Schule "72618" = 86,1% 83,5% 85,1%  
Schule: 72059 ( BbS Soltau - Schulort: Soltau ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,1% 102,3% 98,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 96,7% 98,3% 97,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,1% 102,9% 97,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 86,8% 97,7% 92,2% 
BS ( Berufsschule) 97,6% 118,6% 97,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,8% 101,7% 98,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,4% 102,9% 96,4% 
FO ( Fachoberschule) 95,9% - 95,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72059" = 96,7% 101,4% 97,8%  
Schule: 70762 ( BbS Springe - Schulort: Springe ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 94,5% 92,0% 93,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 98,8% 88,8% 94,1% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 97,4% - 97,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 95,1% 85,7% 89,7% 
BS ( Berufsschule) 89,4% 91,6% 89,5% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 96,3% 93,3% 94,8% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,0% 85,7% 87,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 102,9% - 102,9% 

FO ( Fachoberschule) 102,9% - 102,9% 
Gesamtergebnis der Schule "70762" = 93,6% 89,7% 92,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 72424 ( BbS Stade II - Schulort: Stade ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 96,5% - 96,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 97,4% 96,2% 97,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,9% - 90,9% 
BO ( Berufsoberschule) 96,5% - 96,5% 
BS ( Berufsschule) 88,4% 100,0% 88,5% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 96,8% - 96,8% 
FO ( Fachoberschule) 97,6% - 97,6% 

Gesamtergebnis der Schule "72424" = 93,0% 98,2% 93,1%  
Schule: 72448 ( BbS Stade I - Schulort: Stade ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,5% 101,2% 98,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 95,3% 101,3% 98,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 88,0% 101,3% 95,4% 

BS ( Berufsschule) 85,2% 101,3% 86,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,9% 101,3% 98,8% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 91,6% 101,3% 95,9% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,7% 101,3% 96,9% 
FO ( Fachoberschule) 95,9% - 95,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72448" = 90,0% 101,3% 93,0%  
Schule: 72461 ( BbS Stade III - Schulort: Stade ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 91,3% 83,2% 86,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,2% 82,1% 88,6% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 95,1% 98,6% 95,3% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 92,7% 84,3% 87,3% 
BS ( Berufsschule) 91,7% 98,6% 91,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,2% 79,7% 83,4% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 90,4% 98,6% 90,6% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,3% 81,3% 89,5% 

FO ( Fachoberschule) 92,2% - 92,2% 
Gesamtergebnis der Schule "72461" = 92,0% 82,7% 88,3%  

Schule: 70889 ( BbS Stadthagen - Schulort: Stadthagen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 101,8% 144,4% 118,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 104,8% 204,9% 107,9% 

B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 96,2% - 96,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 102,4% 114,2% 109,0% 

BS ( Berufsschule) 87,3% 286,5% 94,6% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 102,4% 84,6% 93,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 102,4% 117,1% 103,3% 
FO ( Fachoberschule) 101,2% - 101,2% 

Gesamtergebnis der Schule "70889" = 95,4% 136,5% 102,9% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 70531 ( BbS Syke - Schulort: Syke ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,1% 105,4% 94,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 99,7% 96,6% 98,4% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 104,1% 104,7% 104,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 99,9% 92,5% 95,6% 
BS ( Berufsschule) 87,2% 92,9% 87,4% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 99,3% 99,0% 99,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 76,0% 82,1% 78,8% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 105,1% 78,0% 104,5% 
FO ( Fachoberschule) 102,0% - 102,0% 

Gesamtergebnis der Schule "70531" = 93,0% 97,7% 93,8%  
Schule: 72102 ( BbS Uelzen I - Schulort: Uelzen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,2% 115,6% 101,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 92,7% - 92,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,1% 106,7% 101,0% 
BS ( Berufsschule) 90,0% 126,7% 90,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 88,9% 102,0% 97,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 96,0% 135,1% 97,0% 
FO ( Fachoberschule) 92,7% 135,1% 94,9% 

Gesamtergebnis der Schule "72102" = 92,2% 113,8% 95,4%  
Schule: 72114 ( BbS Uelzen II - Schulort: Uelzen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,5% 88,9% 87,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 85,3% 87,5% 86,3% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 87,3% 88,9% 87,4% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 83,2% 84,5% 84,0% 
BS ( Berufsschule) 86,6% 87,3% 86,7% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 85,9% 89,9% 88,7% 
F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 89,4% 88,9% 89,3% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 81,4% 89,3% 84,9% 
FO ( Fachoberschule) 90,6% - 90,6% 

Gesamtergebnis der Schule "72114" = 86,0% 88,1% 86,8%  
Schule: 74743 ( BbS Varel - Schulort: Varel ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 93,1% 105,8% 98,2% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 93,4% 99,5% 95,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 89,4% 102,7% 91,0% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,6% 110,4% 98,2% 
BS ( Berufsschule) 93,3% 95,3% 93,3% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 90,6% 102,7% 97,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 95,2% 83,3% 88,1% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 99,3% - 99,3% 
FO ( Fachoberschule) 95,3% - 95,3% 

Gesamtergebnis der Schule "74743" = 94,4% 100,0% 95,5% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74895 ( BbS J-v-Liebig-Sch,Vechta - Schulort: Vechta ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 82,3% 82,8% 82,6% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,1% 94,6% 92,6% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 77,8% 94,1% 86,9% 
BS ( Berufsschule) 67,6% 89,4% 69,6% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 70,5% 86,7% 81,3% 

F1 ( 1- / 1 1/2-j. Fachschule) 73,5% - 73,5% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 84,4% 72,4% 80,3% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 79,9% 65,3% 79,0% 
FO ( Fachoberschule) 75,6% - 75,6% 

Gesamtergebnis der Schule "74895" = 77,9% 85,9% 80,2%  
Schule: 72552 ( BbS Verden - Schulort: Verden ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 85,1% 111,8% 98,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,2% 95,8% 93,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 88,5% - 88,5% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,9% 92,9% 91,5% 
BS ( Berufsschule) 86,7% 168,8% 90,1% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,5% 102,9% 97,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 94,9% 88,3% 92,4% 

FG ( Berufliches Gymnasium) 95,5% 112,2% 96,0% 
FO ( Fachoberschule) 95,0% - 95,0% 

Gesamtergebnis der Schule "72552" = 89,5% 111,6% 93,7%  
Schule: 71821 ( BbS Walsrode - Schulort: Walsrode ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,1% 109,4% 96,0% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 104,9% 98,4% 102,0% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 98,0% 0,0% 91,0% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 106,2% 98,6% 101,7% 
BS ( Berufsschule) 88,4% 72,1% 87,6% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 99,0% 92,8% 95,4% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 110,9% 76,2% 93,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,8% 103,4% 98,0% 
FO ( Fachoberschule) 106,8% - 106,8% 

Gesamtergebnis der Schule "71821" = 93,8% 97,0% 94,6%  
Schule: 74822 ( BbS Wildeshausen - Schulort: Wildeshausen ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 78,5% 92,4% 83,3% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 89,0% 86,7% 88,2% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 85,6% 108,4% 93,4% 
BS ( Berufsschule) 83,6% 111,4% 84,9% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 76,9% 89,1% 83,9% 

F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 98,8% 111,3% 99,0% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 100,8% 86,6% 100,5% 

FO ( Fachoberschule) 99,0% - 99,0% 
Gesamtergebnis der Schule "74822" = 88,6% 93,3% 89,6% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74500 ( BbS Wilhelmshaven I - Schulort: Wilhelmshaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 84,5% - 84,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,9% 100,0% 93,3% 
BS ( Berufsschule) 85,2% 100,0% 85,5% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 97,3% - 97,3% 
FO ( Fachoberschule) 98,2% - 98,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74500" = 89,4% 100,0% 89,5%  
Schule: 74524 ( BbS Wilhelmsh. Friedenstr - Schulort: Wilhelmshaven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 95,5% 103,7% 100,7% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 101,2% 104,3% 102,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 100,4% 103,7% 100,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 98,0% 103,2% 101,2% 
BS ( Berufsschule) 82,8% 94,6% 83,7% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 81,9% 100,4% 92,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 100,7% 103,7% 101,4% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 98,4% 108,6% 99,1% 
FO ( Fachoberschule) 104,2% - 104,2% 

Gesamtergebnis der Schule "74524" = 91,4% 102,6% 94,8%  
Schule: 71894 ( BbS Winsen - Schulort: Winsen (Luhe) ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,8% 100,0% 93,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,6% 98,0% 94,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,3% - 90,3% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,8% 99,7% 93,8% 
BS ( Berufsschule) 86,6% 102,0% 87,0% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,3% 100,1% 97,7% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 93,2% 99,7% 93,3% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,2% 105,6% 95,5% 
FO ( Fachoberschule) 93,7% - 93,7% 

Gesamtergebnis der Schule "71894" = 90,7% 100,0% 92,3%  
Schule: 73581 ( BbS Wittmund - Schulort: Wittmund ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 88,9% 103,9% 95,9% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 92,3% 86,8% 89,8% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 91,7% - 91,7% 

BE ( Berufseinstiegsklasse) 89,2% 89,9% 89,4% 
BS ( Berufsschule) 86,0% 58,7% 84,1% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 89,0% 102,5% 97,1% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 89,4% 63,7% 83,0% 
FO ( Fachoberschule) 90,7% - 90,7% 

Gesamtergebnis der Schule "73581" = 88,1% 91,7% 89,0% 
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Unterrichtsversorgung (UV) der Schulformen in Theorie und Fachpraxis 
im Land nach Schulen 

(Stand: 15.11.2011) 

Schule: 74238 ( BbS Langhans-Schule, WF - Schulort: Wolfenbüttel ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 105,0% 101,9% 103,5% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 103,0% 102,1% 102,6% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 107,0% 102,0% 106,7% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 103,5% 102,0% 102,6% 
BS ( Berufsschule) 104,0% 101,9% 103,9% 

BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 106,4% 101,5% 103,1% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 104,9% - 104,9% 

FO ( Fachoberschule) 104,0% - 104,0% 
Gesamtergebnis der Schule "74238" = 104,5% 101,9% 103,8%  

Schule: 71559 ( BbS Wolfsburg I - Schulort: Wolfsburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 86,5% - 86,5% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 98,8% - 98,8% 

BS ( Berufsschule) 85,8% - 85,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 95,8% - 95,8% 
FO ( Fachoberschule) 96,1% - 96,1% 

Gesamtergebnis der Schule "71559" = 88,2% - 88,2%  
Schule: 71572 ( BbS Wolfsburg 2 - Schulort: Wolfsburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 92,2% 100,8% 97,8% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.) 91,0% 88,6% 90,7% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 93,4% 101,4% 93,9% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 93,6% 98,0% 96,2% 

BS ( Berufsschule) 86,8% 99,9% 87,4% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 84,5% 97,2% 91,3% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule) 90,8% - 90,8% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 99,2% 47,7% 97,0% 
FO ( Fachoberschule) 98,2% - 98,2% 

Gesamtergebnis der Schule "71572" = 90,3% 98,1% 91,9%  
Schule: 74172 ( BbS A.-M.-Tausch (III)WOB - Schulort: Wolfsburg ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%)  
B1 ( 1-j. Berufsfachschule)  76,1% 92,8% 84,1% 
B7 ( 2- o. mehrj. BFS ber. Ab.)  95,4% 93,1% 94,2% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 82,2% 101,0% 90,0% 
F2 ( 2- u. mehrj. Fachschule)  100,1% 97,6% 99,1% 

Gesamtergebnis der Schule "74172" = 94,6% 94,9% 94,8%  
Schule: 72217 ( BbS Zeven - Schulort: Zeven ) 

Schulform UV-Theorie(%) UV-Fachpraxis (%) UV-Gesamt (%) 

B1 ( 1-j. Berufsfachschule) 89,0% 121,5% 101,9% 
B8 ( 2-j. BFS zum schul. Ab.) 90,8% 100,1% 91,1% 
BE ( Berufseinstiegsklasse) 88,4% 88,5% 88,4% 
BS ( Berufsschule) 87,6% 162,1% 89,8% 
BV ( Berufsvorbereitungsjahr) 93,9% 94,4% 94,2% 
FG ( Berufliches Gymnasium) 94,8% 66,8% 94,5% 
FO ( Fachoberschule) 93,2% - 93,2% 

Gesamtergebnis der Schule "72217" = 89,9% 115,5% 94,0%  
Gesamtergebnis = 90,8% 102,2% 93,0% 

 

  Seite 30 von 30 


